UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-NN Thanh Hóa, ngày      tháng     năm 2020
V/v chủ trương bổ sung hạng mục

trạm bơm và kênh tưới vào dự án

sửa chữa, xử lý khẩn cấp đập

Dương Huệ, thị trấn Phong Sơn,

huyện Cẩm Thủy, tỉnh Thanh Hóa.

Kính gửi:

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính,

   Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- UBND huyện Cẩm Thủy.

UBND tỉnh nhận được Tờ trình số 141/TTr-UBND ngày 23/9/2020 của

UBND huyện Cẩm Thủy về việc xin bổ sung hạng mục sửa chữa, nâng cấp trạm

bơm và kênh tưới vào dự án sửa chữa, xử lý khẩn cấp đập Dương Huệ, thị trấn

Phong Sơn, huyện Cẩm Thủy, tỉnh Thanh Hóa. Trên cơ sở nội dung báo cáo, đề

xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 6677/SKHĐT-KTNN ngày

09/11/2020, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Thống nhất với đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn nêu trên:

1. Đồng ý chủ trương bổ sung hạng mục trạm bơm và kênh tưới vào dự án

sửa chữa, xử lý khẩn cấp đập Dương Huệ, thị trấn Phong Sơn, huyện Cẩm Thủy,

tỉnh Thanh Hóa.

2. Giao UBND huyện Cẩm Thủy:

- Rà soát các hạng mục công trình bổ sung để đầu tư từ nguồn vốn dự phòng

ngân sách Trung ương năm 2019 theo đúng đối tượng quy định tại Quyết định số

37/2019/QĐ-TTg ngày 27/12/2019 và Điều 1 Quyết định số 1501/QĐ-TTg ngày

01/11/2019 của Thủ tướng Chính phủ; trường hợp các hạng mục công trình bổ

sung không đúng đối tượng theo quy định nêu trên, UBND huyện Cẩm Thủy bố trí

ngân sách huyện để đầu tư; chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh và pháp

luật về quyết định của mình.

- Tổ chức lập hồ sơ điều chỉnh dự án và trình duyệt theo quy định; đồng thời,

khẩn trương đôn đốc nhà thầu tập trung nhân lực, máy móc, thiết bị để thi công

hoàn thành công trình đảm bảo công tác phòng, chống lụt bão./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Nguyễn Đức Quyền;

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Quyền

		quyennd@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-17T15:14:03+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-18T03:25:01-0800

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-18T03:25:13-0800

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-17T15:47:21+0700